
Página 85   sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020 Nº 27.687Diário   Oficial
execução das obras de construção da Creche Municipal Menino Jesus 
no município de Marcelândia/MT, oriundo da Tomada de Preços nº 
003/2019.
CONTRATADA: J. J. CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/02/2020
VIGÊNCIA INICIAL:13/06/2020
VIGÊNCIA PRORROGADA: 30/07/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO INICIAL:01/04/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO PRORROGADO: 30/04/2020
<END:1145206:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1145215:85>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou no dia 06 de 
fevereiro de 2020 o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO, DE FORMA 
CONTINUA, DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA POTÁVEL E OUTROS SERVIÇOS PARA AS DEPENDÊNCIAS 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, onde 
se contratou a Empresa ÁGUAS DE MATUPÁ LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ 04.783.534/0001-92 COM UM VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 
209.007,00. O processo tem Fundamento Legal no Art. 25, Inciso I da Lei 
8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à sede 
da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, 
Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 06 de 
fevereiro de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1145215:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1145127:85>

PREFEITIRA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020, firmado entre o Município e 
a empresa LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
ME. OBJETO: Contratação DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO. VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 31.850,00 (trinta e um mil oitocentos 
e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020, firmado entre o Município e a 
empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA EPP. OBJETO: CHAMAMENTO 
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da 
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender 
os procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como com-
plementação de cobertura assistencial necessária. Considerando os 
Serviços de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL. R$ 52.080,66 (cinqüenta e 
dois mil oitenta reais e sessenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 
22/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020, firmado entre o Município 
e a empresa UNIMED VALE DO JAURU COOPERATIVA DE TRABALHO 
MEDICO. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO tem por objeto regularizar 
a contratação de pessoa jurídica da área da saúde CREDENCIADOS 
ao Ministério da Saúde para atender os procedimentos da Programação 
Pactuada Integrada (PPI) como complementação de cobertura assistencial 
necessária. Considerando os Serviços de Média e Alta Complexidade. 
Preços fixados pela Tabela SUS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR 
GLOBAL. R$ 61.927,00 (sessenta e um mil novecentos e vinte sete reais). 
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020, firmado entre o Município e a 
empresa DOUGLAS DA CUNHA BARROS - ME. OBJETO: CHAMAMENTO 
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da 
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os 
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-
mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços 
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses. VALOR GLOBAL. R$ $ 62.159,80 (sessenta e dois mil 
cento e cinqüenta e nove reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 
22/01/2020.

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019, 
firmado entre o Município e a empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA 
EPP. OBEJETO: Rescisão do ao Contrato original de CHAMAMENTO 
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da 
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os 
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-

mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços 
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS, conforme 
Comunicação Interna sob o nº 130/2020/ Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020.

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019, 
firmado entre o Município e a empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA 
EPP. OBEJETO: Rescisão do ao Contrato original de CHAMAMENTO 
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da 
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os 
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-
mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços 
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS, conforme 
Comunicação Interna sob o nº 130/2020/ Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020.
<END:1145127:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1145092:85>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2019 - SRP

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 071/2019, cujo objeto é o registro de preço para futura 
e eventual aquisição de pães e salgadinhos para atender as necessidades 
de diversas Secretarias do Municipio de Nova Canaã do Norte - MT. Foi 
considerado FRACASSADO e não houve empresa vencedora no processo 
licitatório.

Nova Canaã do Norte/MT, em 06 de fevererio de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1145092:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1145184:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT

Aviso de Licitação

Dispensa 01/2020 Chamada Pública

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Dispensa n.º 
01/2020 do Tipo Chamada Pública, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural para atender os alunos da rede pública municipal, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em 
Edital. Os interessados deverão procurar a EMPAER, entre os dias 17 a 21 
de Fevereiro  de 2020, para estarem realizando o preenchimento do Projeto 
de Venda e a entrega dos mesmos na Prefeitura Municipal. Conforme Edital 
nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste 
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 
24/02/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 
as 17:00 hrs, ou  através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar 
o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o 
departamento de Licitações através do fone/fax (66) 3574-1404 ou e-mail 
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.  Nova Guarita - MT, em 06 de Fevereiro 
de 2020.

Graciela Schuster
Presidenta da C.P.L

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1145184:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1145144:85>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
27/02/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa 
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
confecção de materiais gráficos e comunicação visual. Os interessados 
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


